ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 14.01.2019г.                                                № 7
п.г.т. Климово
об итогах  районного этапа областного

конкурса «Вода Брянщины» в 2018-2019 гг.

    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий на 2018 год и отдела образования администрации Климовского района на 2018 –  2019 учебный год и в целях активизации исследовательской деятельности школьников по изучению, охране и рациональному использованию водных ресурсов Брянщины, выявления и поддержки талантливой молодежи  в ноябре 2018 г.– январе 2019 г. прошел районный конкурс «Вода Брянщины».
       В конкурсе приняло участие 11 работ из 7 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, Сачковичской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Митьковской СОШ, Сытобудской ООШ, Гетманобудской ООШ, МБУДО «Центр дополнительного образования» по следующим номинациям: «Голубое золото» (детские фотографии), мультимедийных презентаций «Из истории водных объектов своего населенного пункта».
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Вода Брянщины» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Вода Брянщины».
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  7  от 14.01.2019 г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса «Вода Брянщины»  в 2018- 2019 гг.
Проанализировав представленные на конкурс работы,  жюри,  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация  детские фотографии «Голубое  золото»

	1
	Серия фотографий «Такая разная и прекрасная речка моя!»
	Зимнов Данил
	МБОУ Митьковская СОШ, 11 класс
	Шокур Л.Н., учитель географии

	1
	Серия фотографий «Покровское озеро», «Закат на Новом озере», «Ипуть весной», «Озеро Карловское», «Хранители голубого золота»
	Кожемяко Светлана
	МБОУ Сытобудская ООШ, 7 класс
	Кожемяко И.И., учитель ИЗО

	2
	Серия фотографий «Все отразилось в ней», «Я к ней иду из далека», «Озеро у монумента», «В июльской онемев усладе», «Реченька, голубушка…»
	Маковей Артем
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 9 класс
	Салобаева В.В., учитель физической культуры

	2
	Серия фотографий «Живописные уголки «озера Центральное»
	Турченко Александр
	МБОУ Сачковичская СОШ, 7 класс
	Жуковская Н.Н., учитель общественных дисциплин

	2
	Серия фотографий «Прозрачный ручеек», «Озеро лесное», «Я озеру гляжу в глаза», «Бежит красавица- река», «Родниками свитая реченька журчит»
	Маковей Никита
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 10 класс
	Салобаева В.В., учитель физической культуры

	2
	Серия фотографий «Тихая гладь», «Приграничье. Озеро дружбы», «У лесного озера»
	Шахматов Николай
	МБОУ Новоюрковичская СОШ, 9 класс
	Яковенко Н.В., учитель ОБЖ

	3
	Серия фотографий «Озеро родное красочно зимою. Небо голубое, лед и снега слой»
	Подшивайло Андрей
	МБУДО «Центр дополнительного образования»
	Харитоненко О.В., педагог дополнительного образования

	3
	Серия фотографий «Затишье. Красота и здоровье»
	Безродный Евгений
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 6 «А»
	Петросян Л.Н., социальный педагог

	3
	Серия фотографий «Нет воды- нет жизни»
	Дегтярева Анастасия
	МБОУ Гетманобудская ООШ, 7 класс
	Казимирова Т.К., учитель биологии и географии

	Номинация «Мультимедийные презентации «Из истории водных объектов своего населенного пункта»

	3
	«Речка Казарка- малая река России»
	Зимнов Данил
	МБОУ Митьковская СОШ, 11 класс
	Шокур Л.Н., учитель географии

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

            Крупеня И.С. – методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

 Шокур Л.Н. – учитель географии Митьковской СОШ,

 Бабина О.М. – учитель химии и биологии КСОШ № 3;

 Шайдукова М.П. – учитель географии и биологии КСОШ № 1;

 Сахарова Е.А. – учитель биологии КСОШ № 2.